
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/AMSERVAUXJARDINERIA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2023
a las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para servicios auxiliares de jardinería en la Universidad de
Sevilla.

ACUERDO MARCO PARA SERVICIOS AUXILIARES DE JARDINERÍA EN LA UNIVERSIDAD DEDescripción 
SEVILLA
Valor estimado del contrato 549.228,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 549.228,16 EUR.
Clasificación CPV

50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración Económica del Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima x Oferta promedio más baja / Oferta
licitador

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: LOTE 1:
ASESORAMIENTO, ELABORACIÓN DE INFORMES Y TRABAJOS DE APOYO LOTE 2: REPARACIÓN DE
HERRAMIENTAS, MÁQUINAS Y OTRO MATERIAL

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asesoramiento, elaboración de informes y trabajos de apoyo.

ASESORAMIENTO, ELABORACIÓN DE INFORMES Y TRABAJOS DE APOYODescripción 
Valor estimado del contrato 409.228,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 409.228,16 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BIENVENIDO FERNANDEZ ARIAS SL
NIF B21016027
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RICARDO VELAZQUEZ 11 1 E
(21003) HUELVA España

Contacto

Teléfono 959250219
Correo Electrónico administracion@bifesa.com



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/AMSERVAUXJARDINERIA
Fecha de Formalización 15/11/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2023

Adjudicatario

Geinsur Servicios Integrales S.L.
NIF B90104605
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COSTURERAS NUM 5
(41520) VISO DEL ALCOR (EL) (SEVILLA) España

Contacto

Teléfono 955945985
Correo Electrónico info@geinsur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/AMSERVAUXJARDINERIA
Fecha de Formalización 15/11/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2023

Adjudicatario

Habitat Servicios Medioambientales S.L.
NIF B91183657
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PROSPERIDAD, 17
(41500) ALCALÁ DE GUADAÍRA (SEVILLA) España

Contacto

Teléfono 955723363
Correo Electrónico proyectos@habitatsm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/AMSERVAUXJARDINERIA
Fecha de Formalización 15/11/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2023



Precio de la oferta más baja 59,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 408,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

MADIGEST CONSULTING, S.L.
NIF B91931394
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA CARDENAL BUENO MONREAL NUM 15 Planta 2 Pta.
(41013) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954098844
Correo Electrónico gerente@madigestconsulting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/AMSERVAUXJARDINERIA
Fecha de Formalización 15/11/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2023

Adjudicatario

TECNIPRUNE, SL
NIF B90457128
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CASTILLO DE ALCALÁ DE GUADAIRA, 9
(41013) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 667599189
Correo Electrónico tecniprune@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/AMSERVAUXJARDINERIA
Fecha de Formalización 15/11/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2023

Motivación

Motivación Por ser una de las ofertas más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración Económica del Precio L2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos = PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima(100) x Oferta más baja / Oferta
licitador

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 409228
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 409228

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reparación de herramientas, máquinas y otro material

REPARACIÓN DE HERRAMIENTAS, MÁQUINAS Y OTRO MATERIALDescripción 
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 140.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Bormujardín XXI S.L.
NIF B91109363
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA PROSPERIDAD NUM 15
(41500) ALCALÁ DE GUADAÍRA (SEVILLA) España

Contacto

Teléfono 955724446
Correo Electrónico compras@bormujardin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.



Dirección Postal

Castelar 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 100 EUR.
Precio de la oferta más alta 100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/AMSERVAUXJARDINERIA
Fecha de Formalización 15/11/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2023

Motivación

Motivación Por ser una de las ofertas más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 140000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 140000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECUROS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Proceso de Licitación

ACUERDO MARCO PARA SERVICIOS AUXILIARES DE JARDINERÍA EN LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos LOTE 1:
ASESORAMIENTO, ELABORACIÓN DE INFORMES Y TRABAJOS DE APOYO LOTE 2: REPARACIÓN DE
HERRAMIENTAS, MÁQUINAS Y OTRO MATERIAL
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2023 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2023 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2023 a las 09:00 horas
Se publicará en PLACE con antelación suficiente

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán,
dentro del plazo señalado en el anuncio, en la forma establecida en este Anexo, exclusivamente de forma electrónica

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 6
Valor estimado del contrato 549.228,16 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J8aWyFnMOasXhk1 FZxEyvw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 106-332308
Fecha de publicación 05/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332308-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012003863 |  2023-000844119 | jue, 16 nov 2023 10:47:40:040 CET 170012804570890286UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J8aWyFnMOasXhk1FZxEyvw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332308-2023:TEXT:ES:HTML

